
 
        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’  E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  
UFFICIO V -  DIRIGENTI SCOLASTICI  -  

 

via S. Giovanni in Corte, n. 7 - 80133  Napoli - 
tel. 081 2449515 - fax 081 5630577 

 

 

 

Prot. n. AOODRCA.  Uff. Dir. 4773                                                 Napoli,  30   giugno 2014 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI i propri provvedimenti prott.  nn . AOODRCA 1545 del 27 febbraio 2014 e  4211 del 12 giugno 2014 

con i quali si dispone il collocamento a riposo dall’01/09/2014  dei Dirigenti scolastici in servizio nella 

Regione Campania ; 

 

VISTA l’istanza del 17/06/2014 con la quale la D.S prof.ssa Carmina Benigno, Dirigente scolastico dell’I.C. “ 

42° Carafa – Salvemini succ. – codice meccanografico NAIC8EY00L “ , dimissionaria , chiede la revisio-

ne della propria posizione contributiva presumibilmente insufficiente al collocamento a riposo ai sen-

si della normativa vigente; 

 

VISTA la nota dell’AT Provincia di Napoli del 24/06/2014 con la quale, a seguito di accertamenti,  si comuni-

ca che la D.S. nominata  effettivamente non è in possesso dei requisiti necessari per il collocamento a 

riposo a domanda;  

 

VISTO il ricorso ex art. 700 c.p.c. - Tribunale di Torre Annunziata -  NA -  promosso dal DS prof. Andrea Marra 

avverso il decreto di collocamento a riposo dall’01/09/2014, prot. AOODRCA 1545 del 27 febbraio 

2014 ; 

 

VISTA l’ordinanza del sopra citato Tribunale emessa il 18/06/2014 , depositata in pari data, che “accoglie la 

domanda cautelare e , pertanto, previa disapplicazione del provvedimento prot. AOODRCA 1545 del 

27 febbraio 2014 del direttore Generale del MIUR – Ufficio Scolastico Regionale per la Campania - ac-

certa e dichiara il diritto del ricorrente a beneficiare del trattenimento in servizio oltre il 31/08/2014, 

con il conseguente ordine al MIUR …omissis… di trattenere in servizio lo stesso oltre il 01/09/2014 

quale Dirigente scolastico dell’IS Vitruvio di Castellammare di Stabia NA …omissis…” 

 

DISPONE 
 

I   provvedimenti  prott. AOODRCA 1545 del 27 febbraio 2014  e  AOODRCA. 4211 del 12 giugno 2014 sono  

rettificati  come segue:  

 

Art. 1) La  D.S. Prof.ssa Carmina Benigno, nata a Napoli il 12/12/1953, Dirigente scolastico dell’I.C. “ 42° Carafa 

– Salvemini succ. “ non è collocata a riposo e resta regolarmente in servizio sull’Istituto anzi detto;  

 

Art. 2) Il D.S. Andrea Marra , nato a Torre Annunziata NA il 09/03/1949, Dirigente scolastico dell’IS “Vitruvio “ 

di Castellammare di Stabia NA non è collocato a riposo in esecuzione dell’Ordinanza del Tribunale di Torre An-

nunziata nel ricorso ex art. 700 c.p.c.,  e resta in servizio quale Dirigente scolastico dell’Istituto anzidetto. 

 

       f.to IL DIRETTORE GENERALE 

                      Diego Bouchè 

 
 
 
 
 
 
 



 
        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’  E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  
UFFICIO V -  DIRIGENTI SCOLASTICI  -  

 

via S. Giovanni in Corte, n. 7 - 80133  Napoli - 
tel. 081 2449515 - fax 081 5630577 

 

 

 
 

Al MIUR 

Direzione generale per il personale scolastico -UFF. II – ROMA 

Agli Ambiti Territoriali dell’USR Campania – LORO SEDI 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

della regione Campania - LORO SEDI 

Alle Segreterie Regionali delle OO.SS. Area V – LORO SEDI 

Al sito INTRANET del MIUR 

Al sito WEB dell’U.S.R. Campania 

 


